
 

 

13° Istituto Comprensivo Statale ”Albino Luciani” 
Gazzi Fucile - 98147 MESSINA ℡090/687511  

 meic86100g@istruzione.it - meic86100g@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc. MEIC86100G - C.F.: 80007440839 
www.iclucianimessina.edu.it 

 

           

       AL SITO WEB 

AGLI ATTI  

                                 AL DSGA 
  

 

OGGETTO: Errata corrige determina a contrarre mediante affidamento diretto per la fornitura di software prot. 

n. 5110 del 11/06/2019.  

CIG: ZB928C477E              
 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA la determina prot. n. 5110 del 11/06/2019 con la quale si procedeva tramite affidamento diretto alla ditta Argo 

Software Srl per l’acquisto di software per la spesa di € 380,00 oltre IVA al 22% da imputarsi alla voce A02 

del Programma Annuale 2019; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 129 del 28/08/2018, “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO  il D.A. n. 7753 del 28 Dicembre 2018 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione siciliana” 

CONSIDERATO che per errore la fattura è stata emessa direttamente dalla ditta Didattica e Informatica di Celi Antonino 

concessionaria Argo per la provincia di Messina, per importo uguale a quello di cui alla determina in oggetto, 

utilizzando lo stesso CIG;. 

 

RITENUTO pertanto, di dover procedere alla correzione della precedente determina e alla liquidazione della fattura n. 

58 del 18/07/2019 della ditta Didattica e Informatica di Celi Antonino; 

DISPONE 

-  la correzione, per i motivi descritti in premessa, della determina prot. n. 5110 del 11/06/2019 procedendo 

all’affidamento diretto ai sensi del D.I. 129/2018 alla ditta Didattica e Informatica di Celi Antonino – Via Messina s.n. 

– 98065 Montalbano Elicona (ME) - P.Iva 02501050831. 

-  di imputare la spesa di  Euro 380,00 + IVA 22%, pari ad € 83,60, per la spesa complessiva di € 463,60 all’attività 

A02 – Funzionamento Amministrativo - del Programma Annuale 2019. 

- di pubblicare il presente atto, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., nella Sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito web di questa istituzione scolastica. 

       

Visto di regolarità contabile       Il Dirigente Scolastico 

Attestante la copertura finanziaria                                  Prof.ssa Grazia Patanè 

Il DSGA 

Delia Chisari        

 

 




